bulan Ramadhan 1436 H/ 2015 M”
12

penelitian ini bertujuan untuk

mengetahui kandungan pesan dakwah yang terdapat dalam fan page Asma

Nadia selama bulan Ramadhan, yaitu kategori pesan dakwah apa yang sering

muncul dan bagaimana sifat penyampaian pesan dakwah yang dominan.

Metode yang digunakan adalah analisis isi yang bersifat deskriptif kuantitatif

dengan rumus presentase yang dihitung melalui Microsoft Excel. Dalam

menganalisis data penelitian yang berupa 70 posting update pada fan page

Asma Nadia selama bulan Ramadhan 1436 H/ 2015 M, peneliti menggunakan

teori pembagian materi dakwah menurut Endang Saifudin Anshari, dan teori

sifat penyampaian pesan menurut Hafied Cangara.

Hasil dari penelitian ini menunjukan bahwa menurut pembagian materi

pesan dakwah yang dominan adalah berurut dari pesan akhlak, pesan syariah,

Perbedaan selanjutnya

adalah penulis menggunakan P3SPS dalam menganalisis sedangkan Khairun

menggunakan teori Endang Saifudin dan Hafied Cangara. Persamaan dari

12

Khairun Muthmainnah, Analisis Isi Pesan Dakwah dalam Fan Page Asma Nadia:

Analisis Isi Pesan Dakwah bulan Ramadhan 1436 H/ 2015 M, Skripsi (Yogyakarta: Program Studi

Komunikasi dan Penyiaran Islam, UIN Sunan Kalijaga, 2015).